АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.02.2021 №  458-п

г. Ступино

О проведении Праздника труда
Подмосковья (Подмосковный субботник)
в городском округе Ступино
Московской области

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Законом Московской области от 03.10.2017 № 161/2017-ОЗ «О праздничных днях и

памятных датах Московской области», уставом городского округа Ступино

Московской области, постановлением администрации городского округа Ступино

Московской области от 25.11.2019 № 3547-п «Об утверждении муниципальной

программы городского округа Ступино Московской области «Управление

имуществом и муниципальными финансами»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Управлению по обеспечению деятельности администрации городского округа

Ступино Московской области (Горохова Л.Н.), Управлению экономики и инвестиций

администрации городского округа Ступино Московской области (Сакулина А.П.),

Комитету культуры и молодежной политики администрации городского округа

Ступино Московской области (Калинина Ю.Ю.) провести 16 апреля 2021 года

Праздник труда Подмосковья (Подмосковный субботник) в городском округе Ступино

Московской области.

2. Утвердить:

2.1. План мероприятий по подготовке и проведению Праздника труда

Подмосковья (Подмосковный субботник) в городском округе Ступино Московской

области в 2021 году (Приложение № 1).

2.2. График проведения конкурсов профессионального мастерства «Лучший по

профессии» городского округа Ступино Московской области на 2021 год

(Приложение № 2).

3. Отделу по территориальной безопасности администрации городского округа

Ступино Московской области (Акчурина Г.Х) организовать взаимодействие с

отделом внутренних дел России по городскому округу Ступино Московской области

(Желудков А.И.) по обеспечению охраны общественного порядка, безопасности

дорожного движения, антитеррористической защищенности в период проведения

Праздника труда Подмосковья (Подмосковный субботник) в городском округе

Ступино Московской области.

4. Отделу по гражданской обороне и защите населения от чрезвычайных

ситуаций (Комалов А.В.) со Ступинским территориальным управлением силами и

средствами ГКУ МО «Мособлпожспас» (Тимофеев И.В.) обеспечить пожарную

безопасность в период проведения Праздника труда Подмосковья (Подмосковный

субботник) в городском округе Ступино Московской области.

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации, Совета депутатов и контрольно-счетной палаты городского округа

Ступино Московской области.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации городского округа Ступино Московской области

Петрожицкую Л.В.

Временно исполняющий полномочия
главы городского округа Ступино

  Московской области                                                                               С.Г.Мужальских

           Визы:

Заместитель главы
администрации городского округа Ступино
Московской области
«______» ________________ 2021г.                                                                  Л.В.Петрожицкая

Заместитель главы
администрации городского округа Ступино
Московской области – председатель комитета
культуры и молодежной политики
«______» ________________ 2021г.                                                                Ю.Ю.Калинина

Заместитель главы
администрации городского округа Ступино
Московской области
«______» ________________ 2021г.                                                                Ю.В.Драгомирова

Заместитель главы
администрации городского округа Ступино
Московской области
«______» ________________ 2021г.                                                                 Е.В.Акуличев

Начальник управления экономики и инвестиций
администрации городского округа Ступино
Московской области
«______»_________________2021г.                                                        А.П.Сакулина

Начальник управления по обеспечению
деятельности администрации
 городского округа Ступино Московской области
«______»_________________2021г.                                                                   Л.Н.Горохова

Председатель
Комитета по правовой работе администрации
городского округа Ступино
Московской области
«___ » __________________ 2021г.                                                                      Н.Г.Кепова

Разослано: в дело - 2экз., управление экономики и инвестиций– 2экз., Калинина Ю.Ю. – 1экз., Акуличев

Е.В. – 1 экз., отдел бухгалтерского учета и контроля – 1экз., по списку – 8 экз.

Иванова Лариса Николаевна
8(496)642-22-51

                                                             Приложение № 1

                                                                         к постановлению администрации
                                                                             городского округа Ступино

                                                                   Московской области

                                                                                         17.02.2021 № 458-п
План мероприятий

по подготовке и проведению Праздника труда Подмосковья
(Подмосковный субботник)

в городском округе Ступино Московской области в 2021 году

№
п/п

Наименование мероприятия Срок Исполнитель

1 Подготовка и предоставление
наградных материалов, в том
числе:
- Награды Правительства
Московской области;
-    Московской областной
Думы;
- Награды Главы городского
округа Ступино Московской
области

до
01.04.2021г.

 Управление по
обеспечению деятельности
администрации городского
округа Ступино Московской
области,
Управление экономики и
инвестиций администрации
городского округа Ступино
Московской области

2 Проведение конкурсов
профессионального
мастерства «Лучший по
профессии»

до
31.12.2021г.

Руководители отраслевых
(функциональных) органов
администрации городского
округа Ступино Московской
области

3 Занесение граждан на Доску
почета городского округа
Ступино Московской области
по адресам г.Ступино, ул.
Андропова, ул. Куйбышева

Август
2021г.

Руководители отраслевых
(функциональных) органов
администрации городского
округа Ступино Московской
области

4 Организация  участия в
конкурсе среди трудовых
династий Московской области

до
01.04.2021г.

Управление экономики и
инвестиций администрации
городского округа Ступино
Московской области,
руководители предприятий,
организаций, учреждений
(по согласованию)

5 Организация участия  в
«Областной конкурсе
коллективных договоров»

до
01.04.2021г.

Управление экономики и
инвестиций администрации
городского округа Ступино
Московской области,
руководители предприятий,
организаций, учреждений
(по согласованию)

6 Организация участия в до Управление экономики и

областном конкурсе
«Менеджер года»

01.04.2021г инвестиций администрации
городского округа Ступино
Московской области,
руководители предприятий,
организаций, учреждений
(по согласованию)

7 Подготовка сценария
проведения торжественного
вечера посвященного
Празднику труда Подмосковья
(Подмосковный субботник) в
городском округе Ступино
Московской области (далее -
торжественный вечер)

до
16.04. 2021г.

Комитет  культуры и
молодежной политики
администрации городского
округа Ступино Московской
области, МБУК «Дворец
культуры»
( по согласованию)

8 Предоставление списков
ветеранов ВОВ и труда,
награждаемых на
торжественном вечере,
посвященном Празднику труда
Подмосковья (Подмосковный
субботник) в городском округе
Ступино Московской области в
управления по обеспечению
деятельности администрации
городского округа Ступино
Московской области.

до
 01.04.2021г.

Отдел содействия
социальной защите и
общественному
здравоохранению
администрации городского
округа Ступино Московской
области,
Ступинское управление
социальной защиты
населения Министерства
социального развития
Московской области (по
согласованию)

9 Проведение акции «День
благотворительного труда» в
пользу социальных учреждений
для детей, граждан пожилого
возраста, инвалидов,
ветеранов и в иных
благотворительных целях

до
16.04. 2021г.

Управление экономики и
инвестиций  администрации
городского округа Ступино
Московской области.
Органы администрации
городского округа Ступино
Московской области,
руководители предприятий,
организаций, учреждений
(по согласованию),
Объединение
работодателей (по
согласованию)

10 Проведение конкурса среди
учащихся
общеобразовательных
учреждений.
Конкурс сочинений
(8, 9, 10, 11 классы).
Конкурс рисунков (5, 6, 7
классы).

до
09.04. 2021г.

Управление образования
администрации городского
округа Ступино Московской
области, МБОУ ДПО
«Информационно-
методический центр» (по
согласованию)

11 Проведение урока (классного
часа) с учащимися,

до
16.04.2021г.

Управление образования
администрации городского

посвященного
Празднику труда Подмосковья
(Подмосковный субботник) в
городском округе Ступино
Московской области

округа Ступино Московской
области

12 Проведение Дней открытых
дверей для учащихся
общеобразовательных школ в
учреждениях
профессионального
образования, на предприятиях,
в организациях и учреждениях
городского округа Ступино
Московской области

до
16.04.2021 г.

Управление образования
администрации городского
округа Ступино Московской
области.
Руководители предприятий,
организаций, учреждений
(по согласованию)

13 Проведение конкурса
видеоработ «Профессия моей
мечты» среди молодежи 14-35
лет.

С
01.03.2021г
по
02.04.2021г

Комитет  культуры и
молодежной политики
администрации городского
округа Ступино Московской
области, МБУ РМ
«Молодежный центр» (СП
«Молодежная биржа
труда»)

14 Подготовка репортажа,
посвященного Празднику труда
Подмосковья (Подмосковный
субботник) (продолжительность
5-7 минут), для демонстрации
на торжественном вечере

до
16.04. 2021г.

ООО «Комсет» (по
согласованию),
руководители предприятий,
организаций, учреждений
(по согласованию)

15 Проведение спортивных
мероприятий, посвященных
Празднику труда Подмосковья
(Подмосковный субботник) в
городском округе Ступино
Московской области

до
16.04. 2021г.

Отдел  физической
культуры и массового
спорта, комитет культуры  и
молодежной политики
администрации городского
округа Ступино Московской
области, управление
образования
администрации городского
округа Ступино Московской
области

16 Проведение ярмарки вакансий,
посвященной Празднику труда
Подмосковья (Подмосковный
субботник) в городском округе
Ступино Московской области

до
16.04. 2021г.

Комитет культуры и
молодежной политики
администрации городского
округа Ступино Московской
области,
ГКУ МО «Ступинский центр
занятости населения» (по
согласованию)

17 Проведение мероприятий,
посвященных Всемирному дню
охраны труда

Апрель-май
2021г.

Управление экономики и
инвестиций администрации
городского округа Ступино
Московской области

18 Проведение акции «Наш лес.
Посади дерево»

Апрель-июнь
2021г.

Управление жилищно-
коммунального хозяйства и
благоустройства
администрации городского
округа Ступино Московской
области

19 Проведение акции «Лес
Победы»

Апрель
2021г.

Управление жилищно-
коммунального хозяйства и
благоустройства
администрации городского
округа Ступино Московской
области

20 Проведение месячника по
уборке и благоустройству
территорий городского округа
Ступино Московской области

Апрель
2021г

Управление жилищно-
коммунального хозяйства и
благоустройства
администрации городского
округа Ступино Московской
области

21 Организация и проведение
торжественного мероприятия
Праздника труда в городском
округе Ступино Московской
области

16.04.2021г. Управление обеспечение
деятельности
администрации городского
округа Ступино московской
области, Комитет культуры
и молодежной политики
администрации городского
округа Ступино Московской
области,  Управление
экономики и инвестиций
администрации городского
округа Ступино Московской
области

22 Предоставление отчетных
форм в соответствии с
запросами в Министерство
социального развития
Московской области по итогам
проведения Праздника труда
Подмосковья (Подмосковный
субботник) в городском округе
Ступино Московской области

Март,
апрель, май,
2021 г.

Управление экономики и
инвестиций администрации
городского округа Ступино
Московской области,
руководители отраслевых
(функциональных) органов
администрации городского
округа Ступино Московской
области

 Приложение № 2
                                                                        к постановлению администрации

                                                                             городского округа Ступино
                                                                  Московской области

17.02.2021 № 458-п

График проведения конкурсов профессионального мастерства

«Лучший по профессии» городского округа Ступино Московской области на 2021 год.

№  Наименование  конкурса  Срок
проведения

 Управление образования администрации городского
округа Ступино Московской области

1 Организация и проведение конкурса «Учитель года»

С 25.01.2021 по
28.02.2021

2 Организация и проведение конкурса «Воспитатель года» С 25.01.2021 по
28.02.2021

3 Организация и проведение муниципального этапа конкурса
«Педагог-психолог года»

С 25.01.2021 по
28.02.2021.

4 Организация и проведение муниципального этапа конкурса
педагогов дополнительного образования «Сердце отдаю
детям»

С 25.01.2021 по
28.02.2021

5 Организация и проведение конкурса классных
руководителей «Самый классный классный»

С 25.01.2021 по
28.02.2021.

6 Организация и проведение конкурса профессионального
мастерства «Лучший по профессии» среди работников
муниципальных образовательных организаций»

С 15.02.2021 по
28.03.2021

7 Организация и проведение муниципального этапа конкурса
«Лучший уполномоченный по правам участников
образовательного процесса»

С 15.02.2021 по
28.03.2021

8 Организация и проведение муниципального этапа
педагогического марафона классных руководителей
«Учительство Подмосковья – воспитание будущего
поколения»

С 15.02.2021 по
28.03.2021

9 Организация и проведение муниципального этапа конкурса
«Педагогический дебют»

С 15.02.2021 по
28.03.2021.

 Комитет культуры и молодежной политики
администрации городского округа Ступино Московской
области

1. Конкурс профессионального мастерства «Лучший по
профессии среди работников домов культуры»

26.02.2021

2. Конкурс «Лучший по профессии» среди преподавателей
учреждений дополнительного образования сферы
культуры

03.03.2021

3. Конкурс профессионального мастерства среди работников
культуры «Лучший организатор мероприятий»

16.03.2021

4. «Лучший по профессии» среди руководителей учреждений
по работе с молодежью городского округа Ступино

26.03.2021

Московской области.

5. «Лучший по профессии» среди специалистов учреждений
по работе с молодежью городского округа Ступино
Московской области

26.03.2021

 Отдел развития сельской территории и
продовольствия администрации городского округа
Ступино Московской области

1. Конкурс профессионального мастерства работников
животноводства среди операторов машинного доения

10.06.2021

 Управление экономики и инвестиций администрации
городского округа Ступино Московской области

1 Конкурс «Лучший по профессии» среди работников
бытового обслуживания

Март  2021 г.

2 Организация и проведение конкурса «Лучший по
профессии» среди рабочих профессий

Октябрь 2021

3 Организация и проведение конкурса «Лучший по
профессии» среди рабочих профессий

Сентябрь 2021

 ГБУЗ МО «Ступинская областная клиническая
больница»

 Конкурс профессионального мастерства «Лучший по
профессии», «Лучшая медицинская сестра»

25.04.2021

 Ступинское управление социальной защиты населения
Министерства социального развития Московской
области (по согласованию)

1 Организация и проведение конкурса профессионального
мастерства среди социальных работников

15.04.2021